
242
DOM/ES - Edição Nº2.630

sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD EDITAL 

007/2023 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

EDITAL 007.21/2023 - PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 
3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada 
pelo Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 
e em conformidade com o disposto o art. 5º 
do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022, 
resolve:

1 DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO
1.1 Prorrogar o prazo do Edital nº 007, de 26 de 
Outubro de 2023 - Processo Seletivo Simplificado de 
Assistente Administrativo pelo prazo de 12 (doze) 
meses, conforme item 1.8 do referido Edital.

Viana-ES, 24 de Outubro de 2024.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

Protocolo 1423246

Resolução

RESOLUÇÃO COMASVI N°22/2024

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA 
SUBSTITUIÇÃO DA PRESIDENCIA DO COMASVI.

O Conselho Municipal de Assistência Social 
de Viana - COMASVI, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a Lei Municipal nº. 2.762, de 07 

de dezembro de 2015 e em conformidade com as 
deliberações da Reunião Ordinária realizada em 17 
de Outubro de 2024.

Considerando a necessidade da manutenção e pleno 
funcionamento desse colegiado, no período de 
Licença por Motivo de Saúde da atual presidente do 
COMASVI;

Considerando que o atual biênio desse colegiado 
é presidido pelo Poder Público Municipal, assim 
mantendo e respeitando o principio da continuidade 
do serviço público prestado, por meio da política 
pública de assistência social nesse município.

RESOLVE:

Art. 1º - SUBSTITUIR a Presidente Milena Molino 
Santana, servidora pública representante da 
Secretaria Municipal de Assistência Social em virtude 
de licença para tratamento de saúde pela servidora 
pública Tatiane Vaz Santos Neto, representante do 
Poder Publico na Secretaria Municipal de Defesa 
Social.

Art. 4º Essa resolução ficará revogada com a 
finalização e o retorno às atividades laborais da 
Servidora Pública Milena Molino Santana prevista 
para Dezembro/2024.

Viana/ES, 17 de Outubro de 2024.

Ranieli Simões Brandão
Vice - Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Viana - COMASVI
GESTÃO 2023-2025

Protocolo 1423312

Convocação

                                                                                                                                                 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº 

003.102/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023, PUBLICADO NO 
DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo 
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 
204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2023 
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 003/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e 
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de 
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço 
(experiência profissional);


